1

2020 年８月 11 日

各 位

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 2020 年５月 18 日に公表いたしました「2020 年３月決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定

としておりました2021年３月期の業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） ― ― ― ― ―

今回発表予想（B） 504,000 3,770 4,150 3,120 131.72

増減額（B－A） ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2020 年３月期）
522,102 4,504 4,959 2,155 106.13

（２）連結業績予想の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響及び収束時期が見

通せない中、販売数量等に関する合理的な算定が困難であることから未定としておりましたが、現時

点で入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

今後の見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症拡大が都市部から地方へ広がりを見せる

など、依然として予断を許さない状況が続くと思われますが、個人消費等が段階的に回復してくるこ

とを前提としております。

なお、業績予想は、新型コロナウイルス感染症拡大及び収束時期をはじめとする外的要因により予

期せぬ変動が生じる可能性も否定できないため、大きな変動が見込まれる場合は、あらためて速やか

に業績予想を修正いたします。

会 社 名 ヤ マ エ 久 野 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 森 礼 仁

 (コード番号：8108 東証第一部・福証)

問合せ先
取締役常務執行役員

管 理 統 轄
 矢 野 友 敬

 (Tel.092-474-0711)

2

２．配当予想について

（１）2021 年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 ― ― ―

今回発表予想 ― 30.00 30.00

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
― 25.00 25.00

(注)2020 年 3 月期期末配当金の内訳 普通配当 20 円  記念配当 5 円

（２）配当予想の理由

当社は、継続的に安定した配当を行うことを最重要政策の一つであると位置付けており、合理化・

省力化を目指して時代に即した物流機能強化のための設備投資を行い、会社の競争力を維持強化する

とともに、業績に裏付けられた成果の配分を行うことを基本方針としております。

当期の配当につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益が増加することが見込まれることか

ら、株主の皆様の日頃からのご支援にお応えするために、１株あたり年間配当予想を前年度 25 円から

5 円の増配といたします。

以上